PAGE
Договор № ____ от «____» _______2021 г.     Стр. __1_    из    2 (двух )
____________________________________________________________________________________________

ДОГОВОР №
Об изготовлении полиграфической и рекламно-информационной  продукции
г. Челябинск                                                                                                                                  « __» _______ 2021 г.
____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________ действующего на основании  ______________________________с одной стороны, и            ООО «Омега-Трейд», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Литвиненко Дениса Юрьевича, действующего на   основании Устава с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства выполнять работы (далее - «работы») по изготовлению полиграфической продукции (далее: «Продукция»), монтажу наружной и внутренней рекламы, а также оказывать услуги по разработке исходных материалов полностью или частично (дизайн — макеты, другие предпечатные работы и т.д. - далее «услуги»), в соответствии с условиями настоящего Договора, Спецификациями (Приложение №1) Заказчика, включая возможные работы, определенно в них не упомянутые, но необходимые для полноценного изготовления Продукции и сдать результат работ/услуг Заказчику, в установленные Договором сроки, а Заказчик обязуется принять результат работ/услуг и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2.  Наименование Продукции, ее количество, стоимость, срок, условия выполнения работ/оказания услуг и доставки согласовываются Сторонами и указываются в Спецификациях (Приложение №1), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее - «Спецификация»).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК   РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ
2.1. Расчеты по настоящему Договору производятся по факту подписания Акта об оказании услуг (в случае оказания услуг и/или Акта выполненных работ и товарной накладной (при передаче изготовленной Продукции) в течении 15 (пятнадцати) банковских дней. Общая стоимость работ/услуг в рамках настоящего Договора, указывается в Спецификациях. Стоимость работ/услуг, согласованная в Спецификациях изменению не подлежит.

2.2. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя». Основанием для расчетов является счет «Исполнителя». Датой расчета является дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ
      3.1. Заказчик предоставляет Исполнителю макет на изготовление Продукции и другие необходимые для производства продукции Исходные материалы.

       3.2. При необходимости, Исполнитель осуществляет разработку Исходных материалов полностью или частично (дизайн-макеты, макеты нанесения сувенирной продукции, другие предпечатные работы и т. д.), что оговаривается в Спецификациях к настоящему Договору. Сроки, стоимость изготовления Исходных материалов также согласовываются сторонами в Спецификациях.

       При осуществлении Исполнителем разработки дизайн-макетов Продукции, Заказчик в течении 5(пяти) рабочих дней после получения макета обязуется либо предоставить перечень необходимых изменений в дизайн-макете, либо направить Исполнителю утвержденный макет предусмотренными настоящим Договором средствами связи. Срок, в течении которого Исполнитель устраняет замечания или производит доработку дизайн-макетов, составляет 3 (три) рабочих дня.

      3.3. Продукция доставляется Заказчику по указанному в Спецификации адресу силами и за счет Исполнителя.

         3.4. Заказчик в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Продукции/Акта об оказании услуг/Акта выполненных работ осматривает и принимает результат выполненных работ/услуг, Продукцию в случае отсутствия замечаний/расхождений подписывает Акт об оказании услуг/Акт выполненных работ и товарную накладную. В случае выявления недостатков в процессе приемки/использования результата работ/услуг, Продукции, Исполнитель производит их устранение и/или замену некачественной Продукции в течении 10 (десяти) календарных дней с момента направления Заказчиком соответствующей претензии. В случае если это окажется невозможным, Исполнитель возмещает Заказчику полную стоимость некачественной Продукции.

     3.5. Право собственности на результат работ/услуг, Продукцию и риск случайно гибели или случайного повреждения результат работ/услуг, Продукции переходят к Заказчику после приемки результата работ/услуг, Продукции и подписания акта об оказании услуг/Акта выполненных работ и товарной накладной.

     3.6. Все права на созданные Исполнителем в рамках настоящего Договора результаты выполненных работ/услуг (включая все авторские имущественные и неимущественные права, в случае, если созданный результат будет является объектом авторского права) принадлежат Заказчику с момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг/Акта выполненных работ и товарной накладной.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны не применяют правила статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, о начислении законных процентов, проценты на сумму долга не начисляются и не выплачиваются.

5. ФОРС-МАЖОР
      5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий, запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего Договора.

       5.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены документом, выданным Южно-Уральской Торгово-Промышленной Палатой или иной компетентной организацией, либо быть общеизвестными.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
       6.1.Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

       6.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров стороны, реализуют свои права в соответствии с законодательством Российской Федерации.  Стороны настоящего Договора устанавливают обязательный претензионный (досудебный) порядок урегулирования спора. Срок ответа на претензию — 14 (четырнадцать) календарных дней с момента направления претензии. В случае отсутствия ответа на претензию, претензия считается отклоненной Стороной, что позволяет Стороне, направившей претензию обратиться в Арбитражный суд по месту нахождения истца. Претензия считается доставленной, если Сторона отправила ее по адресу, указанному в договоре заказным почтовым отправлением.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
       7.1.Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной. Стороны обязуются не разглашать такую информацию другим лицами и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.

       7.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

       7.3.Ни одна из сторон не имеет право передать свои права и обязанности по данному Договору третьим лицам без письменного согласия противоположной стороны. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Исполнителя не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения Договора. При этом Заказчик обязуется возместить Исполнителю фактически понесенные расходы, подтвержденные документально.

       7.4.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются действующим законодательством Российской федерации. Стороны договорились, что официальным уведомлением (письмом) по настоящему Договору считается уведомление (письмо), направленное, в том числе, посредством факса (телефон Заказчика +7(___________телефон Исполнителя +7 351 217 2000, электронной почты (эл.почта Заказчика ______________эл.почта Исполнителя info@twobears.ru). В случае направления документов посредством факса или электронной почты, Стороны обязуются в последствии направить друг другу оригиналы документов по почте, в течении 3 (трех) рабочих дней с момента направления соответствующего факса/электронного письма.

       7.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует 1 год. В том случае, если ни одна из сторон  не менее, чем за 1 (один) месяц до окончания срока действия настоящего договора не направит другой стороне письменного уведомления о его прекращении, срок действия договора автоматически продлевается на тех же условиях на каждый последующий календарный год. Прекращение настоящего договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, которые не были исполнены на момент прекращения, а также от ответственности за их нарушение, предусмотренной настоящим Договором.

       7.6. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу — по одному для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО "Омега-Трейд"

ИНН:7453298155  КПП:745301001

ОГРН:1167456103792

Расчетный счет:40702810805270001897

ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК:044525999

Корр. счет:30101810845250000999

Юридический адрес:454091, Челябинская обл, Челябинск г, 3 Интернационала ул, дом 90, офис 3/1
Директор

ООО «Омега-Трейд»

______________________   Литвиненко Д.Ю.
М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Директор

___________________   /./

 М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ_______________________
                ЗАКАЗЧИК______________________________________